
                                                                                                                              

 

1 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
46. jednání – 52., 80., 101., 114., 131., 132. a 136. výzva (prioritní osy 1, 2, 3 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 17. 6. 2019  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 432 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Robert Vích (odbor 19, Ministerstvo financí – zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lenka Komárková (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí 
– zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Jan Kužel (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Barbora Basslerová (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí 
– zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Ivana Vráblíková, Jan Matějka, Bohdan Polak, Tomáš Prokop (Státní fond životního prostředí České 
republiky) 

Jaroslav Michna, Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Pavel Bláha, Libor Cieslar, Vlastislav Kotrč, 
Michal Kulhavý, Zdeněk Špringar (Ministerstvo životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila projekt z 80. průběžné výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod).  

J. Matějka (SFŽP ČR) představil dodatečně hodnocený projekt ze 101. výzvy (Specifický cíl 1.3 – Zajistit 
povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se srážkovými vodami). 



                                                                                                                              

 

2 

 

T. Prokop (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 114. průběžné výzvy (Specifický cíl 3.2 – Zvýšit 
podíl materiálového a energetického využití odpadů). 

A. Limrová (AOPK ČR) představila hodnocené projekty z průběžných výzev v rámci Prioritní osy 4 OPŽP. 
Šlo o projekty z 52. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 131. (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny) a 132. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech). 

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 136. výzvy (Specifický cíl 2.4 – Snížit emise stacionárních zdrojů 
podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek v uhelných 
regionech) a odborný expert J. Kužel seznámil členy Komise se závěry prověření této výzvy.  

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 2 projekty v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 765 847,82 Kč, 
� 1 projekt v 80. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 10 800 000,00 Kč, 
� 1 projekt ve 101. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 8 831 241,34 Kč, 
� 7 projektů ve 114. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 50 065 350,00 Kč, 
� 6 projektů ve 131. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 17 910 456,19 Kč. 
� 1 projekt ve 132. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 682 398,46 Kč, 
� 13 projektů ve 136. výzvě (SC 2.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 817 891 815,75 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem. 

Výběrová komise odložila projednání projektu reg. č. CZ.05.2.28/0.0/0.0/19_136/0009959 („Snížení 
emisí NOx, SO2 a TZL v Elektrárně Tisová, a.s.“) a uložila Řídicímu orgánu a SFŽP ČR, aby prověřili 
relevantnost zvoleného typu veřejné podpory. Výběrová komise odložila projednání projektu reg. č. 
CZ.05.2.28/0.0/0.0/19_136/0009954 („Snížení prašnosti v jižních a východních horizontech vnitřní 
výsypky Dolu Bílina“) a na podnět odborného experta, vyzvala SFŽP ČR k opětovnému hodnocení 
projektu, protože navrhovaný způsob snížení emisí z provozu areálové dopravy výstavbou nové 
komunikace a přeložením dopravy do nové trasy vykazuje riziko rozporu s cíli OPŽP, které předpokládají 
snížit úroveň znečištění omezením emisí znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů 

Výběrová komise odložila projednání dalších 37 projektů ze 136. výzvy, které zahrnují nákup kropicích 
a samosběrných vozů. Vybrané projekty budou na žádost Výběrové komise prověřeny z pohledu 
výpočtů emisí znečišťujících látek. Prověření budou realizovat SFŽP ČR, odborný expert Komise 
a odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP (Odbor ochrany ovzduší MŽP). 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu, aby úspěšně hodnocené projekty ze 136. výzvy, které s 
ohledem na alokaci výzvy nelze v současné době doporučit k financování, byly zařazeny do seznamu 
náhradních projektů (zásobníku projektů). 

Výběrová komise doporučila SFŽP ČR, aby projekty, u kterých existuje možnost podezření na konflikt 
zájmů  v souvislosti s auditní zprávou Evropské komise, k projednání VK nepředkládal. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


